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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till kursen har studerande som uppfyller de generella kravet för tillträde till specialkurser om
godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 hp på    juristprogrammet, dels att studenten har
uppnått minst betyget godkänd i straffrätt och processrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Specialkurs; Förundersökning 15

Kursens innehåll

Kursen syftar till att ge kunskaper om förundersökningen och dess principer - särskilt när det gäller
principernas tillämpning i praktiken – samt ge färdigheter i förhörsteknik. Den syftar också till att ge god
inblick i hur polis, åklagare, försvarsadvokater och målsägandebiträden arbetar och därför deltar många
praktiker som lärare i undervisningen och genomförs olika studiebesök. Kursen ger också en inblick i de
forensiska hjälpvetenskaper, bl.a. kriminalteknik, rättsmedicin och rättspsykiatri, som används vid utredningar
om brott. 
Kursupplägget bygger på den s.k. casemetodiken, vilket innebär att undervisningen och teoribehovet utgår
från ett antal fiktiva fall. Kursens deltagare indelas i ett antal grupper med uppgift att i varje grupp producera
ett fullständigt förundersökningsprotokoll och dessa färdiga fall används sedan som underlag för processerna i
specialkursen Straffprocess 15 hp. Utförandet av uppgiften, som inkluderar många förhörsövningar, bygger på
realistiska förutsättningar och deltagarna förväntas utföra sina uppgifter som om det vore frågan om att som
åklagare leda en verklig förundersökning, vilket innebär höga krav på närvaro och aktivitet. 

Förväntade studieresultat

Efter att ha genomgått kursen förväntas studenten kunna: 

-	tillämpa de principer, internationella och svenska, som gäller under en brottsutredning och kunna diskutera
en intresseavvägning när olika principer hamnar i konflikt med varandra,

-	 visa kunskaper om förundersökningens regelverk och ha överblick och allmänbildningskunskaper om
forensiska hjälpvetenskaper, 
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-	utföra processhandlingar i skrift och tal samt ha färdigheter i förhörsteknik och

-	på ett kreativt sätt kunna konstruera juridiska problem för andra att lösa.

Undervisning

Kurstiden är 10 veckor. Kursen tar högst 28 studenter, som indelas i grupper efter antalet case (vanligtvis fyra
och med olika brott som objekt), och inleds med föreläsningar med anknytning till lärandemålen och
uppgifterna i kursen, bl.a. förundersökningens regler, förhörsteknik och allmän straffprocessrätt. I
undervisningen ingår även studiebesök, bl.a. vid Statens Kriminaltekniska Laboratorium i Linköping, och
diskussioner med praktiker. Falltyper med särskilda utredningssvårigheter, t.ex. narkotikabrott, sexualbrott
mot barn och ekobrott, behandlas särskilt.  Parallellt med undervisningen pågår produktionen av
förundersökningsprotokoll och kursen avslutas med genomgång av dessa och diskussion om bevisningen i
utredningarna räcker för åtal. 

Kunskapskontroll och examination

Kursens lärandemål examineras dels genom ett individuellt skriftligt PM som upptar någon eller några viktiga
principfrågor rörande förundersökningen och dess bedrivande, i allmänhet eller i ett specfikt fall, dels genom
bedömning av insatserna under casearbetet, där hänsyn tas till kreativitet, samarbetsförmåga, närvaro och
gruppens kollektiva resultat. Som utgångspunkt för betygsättningen gäller att totalbetyget kan höjas eller
sänkas ett steg (alternativt två steg) i förhållande till betyget på PM-uppgiften beroende på insatserna i
casearbetet. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål är uppfyllda.

Som betyg används någon av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (Ba), Godkänd
(B) eller Underkänd (U).

Vid examination som anordnas efter den 1 juli 2008 har student som begär det rätt att få betyg enligt en
målrelaterad sjugradig betygskala. Begäran skall framställas av studenten före examinationstillfället. Betyget
enligt den sjugradiga skalan gäller i sådant fall i stället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg enligt
den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A, B, C, D eller E. Underkända betyg är Fx och F.

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 1 juli 2008. 

Kurslitteratur

Juridiska fakultetens utbildningsutskott fastställer kurslitteratur.
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